
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

DECRETO Nº 016/2023, DE 20 DE JUNHO DE 2023. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO O EXPEDIENTE  

DO DIA 23 DE JUNHO DE 2023, E DÁ OUTRAS  

PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, Estado da Paraíba, no  

uso das atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da 

Administração Pública Municipal no dia 23 de junho de 2023, 

 

CONSIDERANDO que o Governo do Estado da Paraíba decretou ponto 

facultativo nas repartições públicas estaduais no dia 23 de junho de 2023, 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo o expediente do dia 23 de  

junho de 2023, nas repartições da Administração Pública Municipal Direta e  

Indireta.  

 

Art. 2º - Aos dirigentes dos órgãos e entidades cabe fazer observar o  

funcionamento dos serviços essenciais nas respectivas áreas de competências  

que devam funcionar em regime de plantões.  

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito de Queimadas - PB, em 20 de junho de 2023. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA REGO 

Prefeito 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 S
O

U
S

A
 R

E
G

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//q

ue
im

ad
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
36

6-
20

C
9-

8A
E

9-
40

B
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

36
6-

20
C

9-
8A

E
9-

40
B

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9366-20C9-8AE9-40B6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE CARLOS DE SOUSA REGO (CPF 601.XXX.XXX-15) em 20/06/2023 09:20:27 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://queimadas.1doc.com.br/verificacao/9366-20C9-8AE9-40B6

https://queimadas.1doc.com.br/verificacao/9366-20C9-8AE9-40B6

